
Prefeitura do Município de Cianorte      www.cianorte.pr.gov.br/orgaooficial       Assessoria de Comunicação Social                                       

Terça-feira, 13 de Janeiro de 2015

www.cianorte.pr.gov.br/orgaooficial
Instaurado pela Lei Nº 3.487 de 28 de junho de 2010

ATOS DO PODER EXECUTIVO

   ANO III
   Edição 0453

ÍNDICE
ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

ATOS DO PODER EXECUTIVO ................................................ 01
Secretaria de Administração..................................................01
 Div. de Licitação....................................................01
 Div. de Recursos Humanos...................................01

Secretaria de Administração
Div. de Licitação

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CIANORTE
Edital de Credenciamento

A Secretaria Municipal de Saúde de Cianorte TORNA PÚBLICO que através 
do CHAMAMENTO PUBLICO 001/2012 para credenciamento de farmácias 
estabelecidas no Município de Cianorte, Estado do Paraná para o fornecimento 
de Medicamentos CREDENCIOU, para futuras contratações de prestação de 
serviços de saúde nesta data a(s) seguinte(s) empresa(s):
- ERNEGA & MELO LTDA - ME
Secretaria Municipal de Saúde, em 12 de janeiro de 2015.

_______________________
Kelly Cristina Silva Cabrini

Membro
______________________
Renata Sarcetta Pacheco 

Membro
_______________________

Renan José Soares 
Membro

  

MUNICÍPIO DE CIANORTE
EXTRATO DA ATA Nº. 364/2014 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o 
procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por 
este Município mediante Pregão Presencial sob nº. 288/14, homologado em 
13/10/2014.
Valor Homologado: R$ 3.836,00 (três mil, oitocentos e trinta e seis reais).
Objeto: Aquisição de galões, copos e garrafas de água mineral.
Empresa: Atacado Maringá Industria e Comércio De Alimentos Ltda
Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.
Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 13 de outubro de 2014.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

 

Item Qtde Especificações Valor unitário 
registrado Valor total Marca 

2 200 
Caixas com 48 copos de água mineral 

com 200ml, sem gás, com validade 
mínima de 02 meses 

19,18 3.836,00 boreal 

 

MUNICÍPIO DE CIANORTE
EXTRATO DA ATA Nº. 365/2014 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o 
procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por 
este Município mediante Pregão Presencial sob nº. 288/14, homologado em 
13/10/2014.
Valor Homologado: R$ 2.536,00 (dois mil e quinhentos e trinta e seis reais).
Objeto: Aquisição de galões, copos e garrafas de água mineral.
Empresa: Sidnei Aparecido Chiareli & Cia Ltda Epp
Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.
Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 13 de outubro de 2014.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

 A PREFEITURA DO MUNICIPIO DE CIANORTE, através do presente, con-
voca as pessoas abaixo nominadas, para comparecer na Divisão de Recursos 
Humanos, a fins de providenciar a documentação necessária para nomeação para 
o cargo público, tendo em vista a aprovação no Emprego Público realizado em 
06 de abril de 2014, de acordo com Edital nº 002/2014, de 13 de fevereiro de 
2014.
O não comparecimento do candidato no prazo de 05 (cinco) dias úteis a contar 
da data da publicação deste edital e não se apresentar na Junta Médica Oficial 
na data e horário acima mencionado implicará na perda automática do direito a 
nomeação.
O candidato deverá comparecer na Junta Médica Oficial do Município no dia 28 
de janeiro de 2015, sito na Travessa Itororó, nº 400, Cianorte-PR, às 12h:45min, 
munido de Atestado Médico de Saúde Ocupacional (Exame Pré-Admissional), e 
os exames abaixo relacionados. 
CARGO: AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE 
NOME    CLASSIFICAÇÃO
SETOR –  SETOR VIII

 

Item Qtde Especificações Valor unitário 
registrado Valor total Marca 

1 200 
Galões com 20 litros de água mineral 
sem gás, com validade mínima de 02 

meses. 
8,30 1.660,00 boreal 

3 50 
Fardos com 12 garrafas de água 
mineral sem gás, de 510 ml, com 

validade mínima de 02 meses 
11,60 580,00 boreal 

4 20 
Fardos com 12 garrafas de água 
mineral com gás, de 510 ml, com 

validade mínima de 02 meses 
14,80 296,00 boreal 

 

Div. de Recursos Humanos



Órgão Oficial Nº 0453                    Terça-feira, 13 de Janeiro de 2015                                     Pág. 

Prefeitura do Município de Cianorte      www.cianorte.pr.gov.br/orgaooficial       Assessoria de Comunicação Social                                       

2
REGINA PEREIRA DA ROCHA DE LIMA 02º
DOCUMENTOS NECESSÁRIOS
•01(uma) foto 3x4 recente;
•Carteira de Trabalho (fotocópia);
•Pis/Pasep se já inscrito (fotocópia);
•Carteira de Identidade (fotocópia);
•C.P.F. (fotocópia);
•Titulo de Eleitor (fotocópia);
•Certificado de Reservista (fotocópia);
•Certidão de Casamento ou Nascimento (fotocópia);
•Registro de nascimento de filhos menores de 18 anos (fotocópia);
•Certidão Negativa do Fórum, do Cartório Distribuidor;
•Certidão Negativa do Cartório de Protestos;
•Certidão Negativa de antecedentes criminais fornecidas pela Justiça Estadual e 
Justiça Federal, onde o candidato residiu nos 5 (cinco) últimos anos
•Carta de Apresentação de uma firma ou de duas pessoas;
•Atestado de saúde ocupacional (Exame pré-admissional) com exames médicos 
de Hemograma completo, Urina l, Raio X do Tórax e Coluna;
•Comprovante de escolaridade (fotocópia);
•Declaração sobre exercício de outro cargo público (acúmulo de cargo);
•Declaração de bens e valores que constituem seu patrimônio;
•Certidão de tempo de serviço público anterior;
•Comprovante de residência (talão de água, luz, telefone etc...).
•Obs: Trazer os originais para conferência.
Cianorte, 12 de Janeiro de 2015.

OTONIEL RODRIGUES GAIA DA SILVA
COORDENADOR DE RECURSOS HUMANOS

MUNICIPIO DE CIANORTE
ESTADO DO PARANÁ

PORTARIA Nº 019/2015-SEC/ADM
O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições 
que lhe são conferidas por Lei, e
Considerando o memorando da Secretaria de Serviços Municipais nº 004/2015, 
de 12/01/2015,
RESOLVE:
Art. 1º - INTERROMPER, o gozo das férias do servidor municipal JOSE LUIZ 
DE LIMA, ocupante do cargo de provimento efetivo de MECÂNICO DE MA-
NUTENÇÃO DE AUTOMOVEIS E VEICULOS SIMILARES, no período de 
13/01/2015 a 15/01/2015, devido às necessidades do Município. 
Art. 2º - O novo período para o gozo dos dias será em data a ser definida pela 
administração.
Art. 3º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 4º- Revogam-se as disposições em contrário.
Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 12 de Janeiro de 2015.
   

CLAUDEMIR ROMERO BONGIORNO
PREFEITO

www.cianorte.pr.gov.br/orgaooficial  

Assessoria de Comunicação Social

Órgão Oficial 
do Município de Cianorte

E-mail: orgaooficial@cianorte.pr.gov.br 
Telefone: 44 3619-6244

Centro Cívico, 100
Cianorte | Paraná | Brasil

Editado por


